Dr. Elisabeth Pries-Kiimmel ist Grundschullehre-
rin und Lehrbeauftragte am Institut fiir Allgemeine
Didaktik und Schulpadagogik der Universitat Dort-
mund. Privatanschrift: Schellstr. 40, 45142 Essen

E-Mail: elisabeth.pries-kuemmel@uni-dortmund.de

Professorin Dr. Gesine SpieB lehrt iiber Kindheit,
Sozialisation und Geschlechterforschung an der
Fachhochschule Erfurt, Fachbereich Sozialwesen.
Altonaer Str. 25, 99085 Erfurt

E-Mail: spiesgesi@aol.com

Dr. Ralph-Christian Amthor ist Dipl.-Pddagoge
und arbeitet in der Kinder- und Jugendhilfe sowie
als Lehrbeauftragter an verschiedenen Fachhoch-
schulen. Privatanschrift: Rettystr.14, 90480 Niirnberg
E-Mail: ralph-christian.amthor@web.de

Sandra Weber ist Dipl.-Sozialarbeiterin. Privatan-
schrift: Hiibnerstr. 4, 10247 Berlin
E-Mail: Santra@gmx.de

Soziale Arbeit
Oktober 2005
54.Jahrgang

Beziehungen zwischen Alt und Jung
Auswirkungen neuer Entwicklungen auf
das Verhaltnis zwischen den Generationen
Elisabeth Pries-Kiimmel, Essen

DZI-Kolumne

Gendertraining im Studium
der Sozialen Arbeit
Gesine Spief3, Erfurt

Soziale Berufe im Nationalsozialismus
Zur Notwendigkeit geschichtlicher
Reflektivitat in der Sozialen Arbeit
Ralph-Christian Amthor, Niirnberg

Jugendliche und Okkultismus
Die Geister, die ich rief ...
Sandra Weber, Berlin
Rundschau Allgemeines
Soziales

Gesundheit

Jugend und Familie

Ausbildung und Beruf
Tagungskalender
Bibliographie Zeitschriften

Verlagsbesprechungen

Impressum

Eigenverlag

362

363

371

379

388

393
393
393
394
394
395
396
399

400

Deutsches Zentralinstitut fiir soziale Fragen

21673.216.0, am 11.03.2025, 23:44:38. © Inhalt.
mit, far

oder In KI-Systemen, KI-Modellen oder Generativen



https://doi.org/10.5771/0490-1606-2005-10-361

