

Soziale Arbeit

Oktober 2005

54. Jahrgang

Dr. Elisabeth Pries-Kümmel ist Grundschullehrerin und Lehrbeauftragte am Institut für Allgemeine Didaktik und Schulpädagogik der Universität Dortmund. Privatanschrift: Schellstr. 40, 45142 Essen
E-Mail: elisabeth.pries-kuemmel@uni-dortmund.de

Professorin Dr. Gesine Spieß lehrt über Kindheit, Sozialisation und Geschlechterforschung an der Fachhochschule Erfurt, Fachbereich Sozialwesen. Altonaer Str. 25, 99085 Erfurt
E-Mail: spiesgesi@aol.com

Dr. Ralph-Christian Amthor ist Dipl.-Pädagoge und arbeitet in der Kinder- und Jugendhilfe sowie als Lehrbeauftragter an verschiedenen Fachhochschulen. Privatanschrift: Rettustr.14, 90480 Nürnberg
E-Mail: ralph-christian.amthor@web.de

Sandra Weber ist Dipl.-Sozialarbeiterin. Privatanschrift: Hübnerstr. 4, 10247 Berlin
E-Mail: Santra@gmx.de

Beziehungen zwischen Alt und Jung	362
Auswirkungen neuer Entwicklungen auf das Verhältnis zwischen den Generationen <i>Elisabeth Pries-Kümmel, Essen</i>	
DZI-Kolumne	363
Gendertraining im Studium der Sozialen Arbeit	371
<i>Gesine Spieß, Erfurt</i>	
Soziale Berufe im Nationalsozialismus	379
Zur Notwendigkeit geschichtlicher Reflektivität in der Sozialen Arbeit <i>Ralph-Christian Amthor, Nürnberg</i>	
Jugendliche und Okkultismus	388
Die Geister, die ich rief ... <i>Sandra Weber, Berlin</i>	
Rundschau Allgemeines	393
Soziales	393
Gesundheit	393
Jugend und Familie	394
Ausbildung und Beruf	394
Tagungskalender	395
Bibliographie Zeitschriften	396
Verlagsbesprechungen	399
Impressum	400



Eigenverlag
Deutsches Zentralinstitut für soziale Fragen